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gwS>moHy$ H«$. 2889 CÎma H«$. 2888

H$go gmoS>dmb gwS>moHy$? 
gwS>moHy$ gmoS>dVmZm Cä`m Am{U AmS>ì`m 
Mma H$m°b__Ü`o EH$ Vo Mma ho A§H$ C^o 
qH$dm AmS>do Ago ~gdm H$s Vo EH$m 
gai aofoV EH$XmM Ambo nm{hOoV.

AmS>do eãX … 1) bmO-bÁOm, 3) OZmZImZm; 
A§V…nya, 5) _wpñb_ _yb_§Ì,  6) eoV; am~Vm, dmna, 
8) _¥Ë`wXod, 10) nadmZJrMr gwÅ>r, 11) JUnVr; 
JUm§Mm _w»`, 12) CÅ>o, ~Xbm; ^anmB©, 14) Aew^, 
AneHw$Z; _moS>m KmbUo 15) KSy>Z Jobobo; pñWVr, 
AdñWm; Xem, 16) e³Vr, VmH$X, 17) \$UgmMr 
EH$ OmV, 19)  _{han, Zjr, YZwî`mH$ma, 20) nrR> 
_iÊ`mMr bmH$S>r H$mZmMr namV.
C^o eãX … 1) Zm H$Ë`m©Mm dma; _méVr nyOZ 
{XZ, 2) _Ja; Xhmdr amg, 3) dmë_rH$s{b{IV 
am_H$Wm, 4) qgh; O§JbmMm amOm, 7) Z³V XoUo-
KoUo H$mT>Ê`mMr {H«$`m; H${_eZ, dOm H$aUo, 9) 
Amnbr _mV¥^mfm, 11) ^a^a/ AYmernUmZo ImUo, 
13) _{bZ, _ibobo,$ 14) {MÌnQ>/ZmQ>H$mVrb 
_w»` A{^ZoË`mMo nmÌ, 17) ldU|{Ð`, 18) 
Am§ã`mMr/\$UgmMr nmoir.
eãXH$moS>o H«$_m§H$ 1539 Mo CÎma … 
AmS>do eãX … 1) H$mQ>H$, 4) h_Img>, 7) 
H$dS>gm, 9) Zmar, 10) nmir,$ 11) H$n, 13) H$b, 
15) AmdaU, 16) nmn, 17) eyb, 18) _wI, 19) 
{dZ`^§J, 20) {Zén`moJr, 22) gmJ, 23) H$maU.
C^o eãX … 1) H$mH$nmX, 2) Q>dir, 3) H$S>, 
5) _Zm, 6) ImarH$, 8) gmH$d, 12) nadmZJr, 
14) bJmobJ, 15) Amn, 16) nmIê$, 17) ew^§H$a, 
18)  _wZr_, 19) {d`moJ, 21) ngm.

 eãXH$moS>o H«$_m§H$ 1540
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dmMH$m§gmR>r {ZdoXZ
nwT>mar dV©‘mZnÌmVyZ à{gÕ hmoUmè¶m {d{dY Om{hamVtMr ehm{Zem H$ê$ZM 
dmMH$m§Zr g§~§{YVm§er ì¶dhma H$amdoV. dV©‘mZnÌmVyZ à{gÕ hmoUmè¶m 
Om{hamVrVrb CËnmXZo, godm qH$dm Ë¶mg§X^m©Vrb Xmdo ¶mMr nwT>mar npãbHo$eÝg 
àm. {b. H$moUVrhr h‘r KoV Zmhr. Ë¶m ‘OHw$amÀ¶m AWdm Xmì¶mÀ¶m 
nyV©Vog§X^m©Vrb H$moUVrhr O~m~Xmar nwT>mar npãbHo$eZ àm. {b. Mo ‘wÐH$, 
àH$meH$, g§nmXH$ qH$dm ‘mbH$ ho O~m~Xma amhUma ZmhrV. ¶mMr H¥$n¶m 
dmMH$m§Zr Zm|X ¿¶mdr.

Kar ~gyZ _mo~mB©b Ûmam a{OñQS© 
H$m_ H$aÊ`mgmRr _wbo, _wbr§Mr 
Amdí`H$Vm Amho. {_gH$m°b- 
9713541939.

 (CL00892583) 
Ka~gë`m _mo~mB©bdê$Z H$m_ 
H$am d H$_dm 30,000/- 
_wbo/ _wbr, ~oamoOJma {_gH$m°b- 
7247755351.

 (CL00897727) ì¶dgm¶
"emhr {_R>m' ~«°§S>oS> gwJ§Yr gm¡\$Mr 
Amnë`m VmbwŠ`mMr EOÝgr \$ŠV 
30000/- én`mV ¿`m. _{hZm 
45000/- BÝH$_ {_idm. _mo. 
7219720286.

 (CL00896882) 
EbB©S>r, grE’$Eb ~ë~ ~Zdm. 
‘. 18 h. H$‘dm. H$m¶Xoera 
ì¶dhma. 7743926895. 
7743926896

 (CL00898158) 

{ddmh
dYw 54, ~r.B©. E_.~r.E. 10 
bmI n°Ho$O, eoVr, {dZm AnË`, 
KQñ\$mo{QV, Am§VaOmVr` Mmbob. 
8237150336, 9767831929.

 (CL00896748) 
dYw 52, 5'.2'' E_E, ~rES, 
Jìh©_o§Q QrMa, nJma 80000/- 
eoVr 8EH$a, Ka, d`, OmVr, 
{ejUmMr AQ Zmhr. KaOdmB©_mÝ`. 
8605855343, 9503752761.

 (CL00897313) 
dYw 54, 5'.3'' E_H$m°_ aoëdo 

Om°~, nJma 76000/- eoVr 
15EH$a, Ka, d`, OmVr, 
{ejUmMr AQ Zmhr. KaOdmB©_mÝ`, 
Ëd{aV b½Z. 7276600653, 
9503670688.

 (CL00897317) 
dYw d` 28 C>§Mr 5.2 {eja 8dr 
H$mnS> XwH$mZmV Om°~ H$aVo n«{V 
8000/- AmB© Amho d{S>b Zmhr. 
OmVrMr d {ejUmMr AQ> Zmhr. 
Ëd{aV {ddmh. 9028614056, 
8149731375.

 (CL00898046) 
d¶ 28/5.4, ~mamdr àm¶ìhoQ> 
Om°~ AZmW Amho. g‘OwVXma ‘wcJm 
hdm ËdarV {ddmh 8446417038

 (15068) 

noñQ> H§$Q´>mob
Zwnya h~©b AmVm noñQ H§$Q´>mob 
VwåhrM H$ê$ eH$Vm 100% go\$. 
Am_À`m noñQ dmnam Pwaim§ZnmgyZ 
_wŠV ìhm EH$ Qw~ \$ŠV 200é. 
g§nH©$- 9371090176.

 (CL00897327) 

dmhZ IaoXr-{dH«$s
TATA Nexon 11/ 
2018 Automatic Disel 
White, Top Company 
Maintained 58000 k.m. 
9860699000.

 (CL00897381) 
Zm_m§{H$V H§$nZr_Ü`o MmbH$ghrV 
10 MmH$r hm`dm ^mSo VËdmda 
nm{hOo. g§nH©$- 9975776016
 (CL00897841) 

nm{hOoV

d¥Õml‘

A’$JmU Vm{b~mZZo {S>dMbo!
bîH$ar VwH$S>rMo Zmd R>odbo "nm{ZnV'; Zm§Jahma‘Ü¶o hmoUma V¡ZmV 
H$m~yb : d¥Îmg§ñWm

A’$Jm{UñVmZ‘Yrb Vm{b~mZ 
gaH$maZo Amnë¶m {deof bîH$ar VwH$S>rMo 
Zm‘H$aU "nm{ZnV' Ago H$ê$Z ̂ maVmbm 
{S>dMbo Amho. Vm{b~mZ A§VJ©V eÌy 
‘mZV Ago, Aem A’$Jm{UñVmZ‘Yrb 
¶mnyduÀ¶m gaH$maÀ¶m H$mimV 
^maVmH$Sy>Z A’$Jm{UñVmZbm ‘moR>çm 
à‘mUmda ‘XV H$aÊ¶mV Amë¶mZo 
Vm{b~mZMm  ̂ maVmdahr amJ Amho. 

H$Å>a Bñbm{‘H$ ‘ybVÎddmXr 
Vm{b~mZZo ^maVmbm {S>dMÊ¶mMm 
à¶ËZ "nm{ZnV' ¶m Zm‘H$aUmVyZ Ho$bm 
Amho. Ah‘Xemh AãXmbr (Xþam©Zr) 

¶mbm A’$Jm{UñVmZ‘Ü¶o "~m~m-E-
H$m¡‘' åhUyZ gÝ‘mZ {Xbm OmVmo. ¶mM 
AãXmbrgmo~V h[a¶mUmVrb nm{ZnV 
ehamV 1761 ‘Ü¶o ‘amR>çm§Mo ¶wÕ Pmbo 
hmoVo. 

AZoH$ B{VhmgVÁk ¶m ¶wÕmMo 
dU©Z A{ZUr©V ¶wÕ AgoM H$aVmV. 
¶mCna nm{ZnVÀ¶m bT>mB©V ‘amR>çm§Mm 
XméU nam^d Ho$bm, Aer Xnm}³Vr 
A’$Jm{UñVmZmV AmOhr Ho$br OmVo. 

A’$Jm{UñVmZmVrb nm{H$ñVmZbm 
bmJyZ AgUmè¶m Zm§Jahma àm§Vm‘Ü¶o 
"nm{ZnV' hr VwH$S>r V¡ZmV H$aÊ¶mV 
¶oUma Amho. A’$Jm{UñVmZmVhr {d{dY 
‘{eXtVyZ {Xë¶m OmUmè¶m ^mfUm§VyZ 
nm{ZnV, H$mí‘ra‘Yrb H${WV 
gÚpñWVr, Bòm¶b Aem {df¶m§da ^a 
XoD$Z bmoH$m§Mr ‘mWr ̂ S>H$mdÊ¶mMo àH$ma 
hmoV AgVmV. 

a{e¶m-¶wH«o$Z ¶wÕ ^S>H$Uma
^maVr¶m§Zr ¶wH«o$Z gmoS>mdo : XÿVmdmgmMr A°S>ìhm¶Par
‘m°ñH$mo : d¥Îmg§ñWm

a{e¶m Am{U ¶wH«o$ZXaå¶mZ ¶wÕmMo 
T>J XmQ>bo AmhoV. I~aXmarMm Cnm¶ 
åhUyZ ^maVr¶ XÿVmdmgmZo ¶wH«o$Z‘Yrb 
^maVr¶ ZmJ[aH$m§Zr VmVS>rZo ¶wH«o$Z‘YyZ 
~mhoa nS>Ê¶m~m~VMr I~aXmarMr gyMZm 
Omar Ho$br Amho. 

¶wH«o$ZÀ¶m gr‘oda a{e¶m 
g¡Ý¶Vi R>moHy$Z Amho. gr‘oOdiÀ¶m 
{d‘mZVim§da a{e¶mZo ‘moR>çm à‘mUmV 
bT>mD$ {d‘mZohr g‚m R>odbr AmhoV. 
¶wH«o$ZbJV H$mù¶m g‘wÐmV Am{U 
APmoìh g‘wÐmVhr a{e¶mÀ¶m ¶wÕZm¡H$m 
gVV gamd H$aV AmhoV. ¶wH«o$Zda 
hëë¶mMr g§nyU© V¶mar a{e¶mZo Ho$br 
AgyZ, AmVm MM}Mr eŠ¶Vmhr Cabobr 
Zmhr. àË¶j ¶wÕmbm H$Yrhr gwédmV hmoD$ 
eH$Vo, Ago gm§JÊ¶mV ¶oVo.

¶wH«o$Z‘Ü¶o 20 hOmam§À¶m Odinmg 
^maVr¶ {dÚmWu {ejU KoV AmhoV. 
¶wH«o$Z~mhoa nS>m, AË¶mdí¶H$ Agob 
VaM amhm, ¶wH«o$Z‘Ü¶oM amhUma Agmb; 
Va AZmdí¶H$ àdmg Q>mim, Aem gyMZm 
^maVr¶ XÿVmdmgmZo Ho$ë¶m AmhoV. 

g§gX Q>rìhrMo M°Zob h°H$
Zdr {X„r … bmoH$g^m Am{U amÁ¶g^m H$m‘H$mOmMo 
WoQ> àgmaU H$aUmao g§gX Q>rìhrMo ¶y Q>çy~ M°Zob 
H${WVnUo h°H$ Ho$ë¶mMm àH$ma g‘moa Ambm Amho. 
Ë¶m‘wio ho M°Zob H$mhr H$mimgmR>r ~§X H$aÊ¶mV Ambo 
hmoVoo. ¶m~m~VMr ‘m{hVr g§gX Q>rìhrH$Sy>Z ‘§Jidmar 
nÌH$mÛmao {Xbr. h°H$g©Zo M°ZobMo Zmd ~XbyZ EWo[a¶‘ 
Ago Ho$bo. g§gX Q>rìhrÀ¶m gmoeb ‘r{S>¶m Q>r‘Zo 
‘§Jidmar nhmQ>o nwÝhm ¶y Q>çy~ gwê$ M°Zob gwê$ Ho$bo. 

Am{ef {‘lmMr gwQ>H$m
bIr‘nya … bIr‘nya {IarVrb {VHw${Z¶m ¶oWo 
Am§XmobH$ eoVH$è¶m§Zm H$maZo {MaS>Ê¶mÀ¶m àH$aUmVrb 
‘w»¶ Amamonr VgoM H|$Ðr¶ J¥h amÁ¶‘§Ìr AO¶ {‘lm 
¶m§Mm ‘wbJm Am{ef {‘lm ¶mbm Abmhm~mX CÀM 
Ý¶m¶mb¶mZo 10 ’o$~«wdmar amoOr Om‘rZ ‘§Oya Ho$bm hmoVm. 
Z§Va Om{‘Zm~m~VMm gwYm[aV AmXoe 14 ’o$~«wdmarbm 
Omar H$aÊ¶mV Ambm, ‘§Jidmar Ë¶mMr gwQ>H$m Pmbr. 

"Q>rB©AmaAm¶'Mo AmO CX²KmQ>Z
Zdr {X„r … "{X EZOu A±S> [agm}gog BpÝñQ>Q>çyQ>'À¶m 
(Q>rB©AmaAm¶) OmJ{VH$ emídV {dH$mg n[afXoMo 
CX²KmQ>Z ~wYdmar gm¶§H$mir ghm dmOVm n§VàYmZ Za|Ð 
‘moXr ¶m§À¶m hñVo  hmoUma Amho. pìhS>rAmo g§XoemÀ¶m 
‘mÜ¶‘mVyZ n§VàYmZ ‘mJ©Xe©Zhr H$aVrb. VrZ {Xdgr¶ 
¶m n[afXoV OmJ{VH$ hdm‘mZ ~Xb, emídV CËnmXZ, 
g§gmYZm§Mr gwajm AmXr ‘wÔçm§da MMm© hmoUma Amho. 

"H$m°~}ìh°³g' bg gwa{jV
Zdr {X„r … H$moamoZm {Z¶§ÌUmgmR>r XoemV {dH${gV 
H$aÊ¶mV Ambobr H$m°~}ìh°³g bg gwa{jV Agë¶mMm 
{ZîH$f© Z°eZb Q>op³ZH$b A°S>ìhm¶Par J«wn Am°’$ 
Bå¶wZm¶PoeZÀ¶m (EZQ>rEOrAm¶) "d{Hª$J J«wn'Zo 
H$mT>bm Amho. Bå¶w{ZQ>r VgoM A{YH$ à{VqnS>o {dH${gV 
hmoÊ¶mÀ¶m X¥ï>rZohr bg n[aUm‘H$maH$ Agë¶mMo d{Hª$J 
J«wnMo AÜ¶j S>m°. EZ. Ho$. Aamoam ¶m§Zr gm§{JVbo.

H$mhr ’$m¡Om ‘mJo
 a{e¶mZo ’$m¡OoÀ¶m H$mhr VwH$S>çm 

‘mJo KoVë¶mMo d¥Îm "Enr'Zo {Xbo 
Amho. a{e¶mZo ¶wH«o$Zda MT>mB© 
Ho$ë¶mg AË¶§V J§^ra n[aUm‘ 
a{e¶mbm ̂ moJmdo bmJVrb, Agm 
Bemam A‘o[aHo$Zo {Xbm Amho.

{VH$sQ> Xa ‘hmJbo
 XÿVmdmgmZo A°S>ìhm¶Par 

Omar H$aVmM {d‘mZmMr {V{H$Q>o 
‘hmJbr AmhoV. 70 hOma én¶m§V 
{‘iUmao {VH$sQ> AMmZH$ XmoZ 
bmI én¶m§n¶ªV {dH$bo OmD$ 
bmJbo Amho.

¶wH«o$Z : ¶wÕ gamdmXaå¶mZ nwd©À¶m bwhmÝñH$ ^mJmV gmo‘dmar am°Ho$Q>Mm 
‘mam Ho$bm. Ë¶mZ§Va g§~§{YV {R>H$mUmMr nmhUr H$aVmZm g¡Ý¶ A{YH$mar.

AmJio-doJio
Q´>ån ̀ m§À`mg‘doV Mhm : 37 bmI ‘moOm
dm°qe½Q>Z … A‘o[aHo$Mo ‘mOr amîQ´>mÜ`j S>moZmëS> Q´>ån ¶m§À¶mg‘doV 
Ho$di Mhm [nÊ`mgmR>rM 37 bmI én`o ‘moOmdo bmJVmV. 
EImÚm g‘W©H$mg Ë`m§À`mgmo~V ’$moQ>mo H$mT>m`Mm Agob, Va 22 
bmIm§n`ªVMm IM© H$amdm bmJVmo. Q´>ån ̀ m§Zr Joë`m EH$ dfm©V 
H$m°’$r Q>o~b ~wH$Ûmao gw‘mao 506 H$moQ>r én`m§Mr H$‘mB© Ho$br Amho. 
amOH$maUmV ̀ oÊ`mnydr©M Vo [aAb BñQ>oQ>, JmoëS> ~ma, ’$m`ZmÝg Am[U 
AÝ` AZoH$ ì`dgm`m§Mo g§MmbZ H$arV ‘moR>o CÚmoJnVr ~Zbobo hmoVo.

ApídZrHw$‘ma 
¶m§Mm amOrZm‘m
Zdr {X„r : nwT>mar d¥Îmgodm

H$m±J«ogMo 
Á¶oð> ZoVo 
Am{U ‘mOr 
H$m¶Xm‘§Ìr 
ApídZrHw$‘ma 
¶m§Zr H$m±J«og 

njmMm amOrZm‘m {Xcm Amho. 
n§Om~ {dYmZg^m {ZdS>UwH$snydu 
Hw$‘ma ¶m§Zr amOrZm‘m {Xë¶m‘wio 
H$m±J«ogbm hm ‘moR>m Y³H$m ‘mZcm 
OmV Amho. A{ídZrHw$‘ma ¶m§Zr 
njmÀ¶m AÜ¶jm gmo{Z¶m Jm§Yr 
¶m§Zm amOrZm‘m nmR>dbm Amho. Vo 
gmo{Z¶m Jm§Yr ¶m§À¶m {Zð>md§Vm§n¡H$s 
EH$ AmhoV.

$H$m±J«og nj nydugmaIm am{hbm 
Zmhr. njmH$S>o n[adV©ZdmXr 
Am{U àoaUmXm¶r ZoV¥Ëd Zmhr. ‘r 
amOH$maUhr gmoS>bo Zmhr Am{U 
OZgodmhr gmoS>cocr Zmhr. ‘r ¶m 
{ZîH$fm©da nmohmoMbmo Amho H$s, 
‘mÂ¶m à{Vð>oZwgma njm~mhoa amï´>r¶ 
H$m¶© A{YH$ Mm§Jë¶m àH$mao H$ê$ 
eH$Vmo, Ago Ë¶m§Zr åhQ>co Amho.

A.
H«$.

Vnerb {V_mhrAIoa H$mbmdYrAIoa df©AIoa

31.12.2021 30.09.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020 31.03.2021

AboImnar{jV AboImnar{jV AboImnar{jV AboImnar{jV AboImnar{jV boImnar{jV

1
2
3

4

5
6
7

8

9

n{aMmbZmVyZ EHy$U CËnÝZ ({Zìdi) 
H$mbmdYrH${aVm {Zìdi Z\$m/(VmoQ>m)(H$a, AndmXmË_H$ ~m~rnyd©)
H$anyd© H$mbmdYrH${aVm {Zìdi Z\$m/(VmoQ>m) 
(AndmXmË_H$ ~m~rníMmV)
H$aníMmV H$mbmdYrH${aVm {Zìdi Z\$m/(VmoQ>m) 
(AndmXmË_H$ ~m~rníMmV)
H$mbmdYrH${aVm EHy$U gd©g_mdoímH$ CËnÝZ
g_^mJ ^m§S>db
amIrd (nwZ_y©ë`m§H$Z amIrd dJiVm) JV dfm©À`m boImnar{jV 
Vmio~§Xm_Ü`o Xím©{dë`mZwgma
CËnÝZ ßm«{VímoAa (AndmXmË_H$ ~m~rnyd©) 
(ßm«Ë`oH$r é. 1/-) (Adm{f©H$rH¥$V)
A) _yb^yV
~) gm¡å`rH¥$V
CËnÝZ ßm«{VímoAa (AndmXmË_H$ ~m~rníMmV) 
(ßm«Ë`oH$r é. 1/-) (Adm{f©H$rH¥$V)
A) _yb^yV
~) gm¡å`rH¥$V

85223.11
1748.91

1748.91

(1140.30)
(1805.91)

2992.49

(0.38)
(0.38)

(0.38)
(0.38)

77256.26
(1530.15

(4241.11)

(4692.02)
(4131.95)

2992.49

(0.66)
(0.66)

(1.57)
(1.57)

58824.46
(5000.73

(4989.41)

(3392.96)
(10687.93)

2992.49

(1.14)
(1.14)

(1.13)
(1.13)

228724.48
(2405.33)

(5116.29)

(8399.83)
(9465.03)

2992.49

-

(1.90)
(1.90)

(2.81)
(2.81)

184518.65
(413.30)

(2685.34)

(2822.30)
(10048.51)

2992.49

-

(0.18)
(0.18)

(0.94)
(0.94)

253649.06
(1597.71)

(3858.31)

(5614.48)
(16135.63)

2992.49

23660.82

(1.12)
(1.12)

(1.87)
(1.87)

ñWm`r {dÎmr` {ZîH$fmªMr _hÎdmMr AmH$So>dmar é. bmIm§V
A.
H«$.

Vnerb {V_mhrAIoa H$mbmdYrAIoa df©AIoa

31.12.2021 30.09.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020 31.03.2021

AboImnar{jV AboImnar{jV AboImnar{jV AboImnar{jV AboImnar{jV boImnar{jV

1 CbmT>mb ({Zìdi {dH«$r) 3025.97 3036.20 1900.29 7270.99 3656.47 6136.26
2 H$anyd© Z\$m 743.28 747.70 7590.48 587.33 2559.80 2718.37
3 H$aníMmV Z\$m 754.60 736.38 7590.48 587.33 2559.80 2718.37

_§S>imH${aVm d Ë`m§À`m dVrZo
ßm«mB_ \$moH$g {b{_Qo>S>H${aVm

ghr/-
Zaoím _ëhmoÌm 

AÜ`j d nyU©doi g§MmbH$
S>rAm`EZ : 00004597

ßm«mB_ \$moH$g {b{_Qo>S>
Zmo¨XUrH¥$V H$m`m©b` : ßm«mB_ \$moH$g hmD$g, {b§{H§$J amoS>, {gQ>r ~±Ho$g_moa, Ima n{íM_, _w§~B© - 400 052. XyaÜdZr : 022 - 67155000  

\$°Šg : 022 - 67155001 do~gmBQ> : www.primefocus.com H$m°nmo©aoQ> Am`So¨>{Q>Q>r Z§~a (grAm`EZ)  : L92100MH1997PLC108981

{X. 31 {S>go¨~a, 2021 amoOr g§nboëmr {V_mhr d ZD$_mhrH${aVmÀ`m 
AboImnar{jV EH${ÌV {dÎmr` {ZîH$f©

(é. bmIm§V)

darb Vnímrb hm go~r (gy{M~ÕVm A{Zdm`©Vm d {d_moMZ Amdí`H$Vm) {d{Z`_Z, 2015 À`m {d{Z`_Z 33 A§VJ©V ñQ>m°H$ EŠgMo¨OogH$So> XmIb H$aÊ`mV Amboë`m {V_mhr 
{dÎmr` {ZîH$fmªÀ`m AhdmbmÀ`m {dñV¥V ßm«mê$nmMm gmam§ím Amho. {V_mhr$ {dÎmr` {ZîH$fmªÀ`m AhdmbmMo g§nyU© ßm«mê$n ñQ>m°H$ EŠgMo¨OogMr do~gmBQ> www.nseindia.com d  
www.bseindia.com  da VgoM H§$nZrMr do~gmBQ www.primefocus.com dahr CnbãY Amho.

{R>H$mU : _w§~B©
{XZm§H$ : 14 \o$ãm«wdmar, 2022

‘hm~ioída {J[añWmZ ZJan[afX, ‘hm~ioída
XÿaÜdZr H«$. 02168-260220                                                                       Email : giristhan.mmc1864@gmail.com

B©- {Z{dXm gyMZm (gZ 2021-22)
‘w»¶m{YH$mar, ‘hm~ioída {JarñWmZ ZJan[afX {Oëhm gmVmam ho ‘hm~ioída {J[añWmZ ZJan[afXoH$Sy>Z {Z{dXoVrb AQ>r d eVuMr nwV©Vm H$aUmè¶m nmÌ H§$ÌmQ>XmamH$Sy>Z Imbrb H$m‘mH$[aVm 
~-1 d ~-2 Z‘wÝ¶mVrb B©- {Z{dXm àUmbrÛmao (Am°ZbmB©Z) {Z{dXm ‘mJ{dV AmhoV. {Z{dXm H$mJXnÌ emgZmÀ¶m g§Ho$VñWimda https://mahatenders.gov.in ¶oWyZ S>mD$ZbmoS> 
H$aÊ¶mV ¶mdr. VgoM {Z{dXm ñdrH$maÊ¶mMm AWdm ZmH$maÊ¶mMm A{YH$ma gj‘ A{YH$mar ¶m§Zr amIyZ R>odbm Amho. AQ> Agbobr {Z{dXm ñdrH$mabr OmUma Zmhr. H$m‘m§À¶m A§XmOnÌH$s¶ 
Xam§‘Ü¶o GST g‘m{dð> Zmhr. H§$ÌmQ>Xma ¶m§Zr Ë¶m§Mm XoH$ma gwÕm GST dJiyZ (g‘m{dð> Z H$aVm) Úmd¶mMm Amho. H§$ÌmQ>Xma ¶m§Zm GST Xo¶H$mÀ¶m a³H$‘oda Xo¶ XamZo ñdV§ÌnUo AXm 
H$aÊ¶mV ¶oB©b.

A.H«$. H$m‘mMo Zmd H$m‘mMr A§Xm{OV ~¶mUm H$m‘ nyU© B© {Z{dXm g§MmMr Zm|XUr dJ©
  a³H$‘ a³H$‘ H$aÊ¶mMm H$mbmdYr qH$‘V

1 ‘hm~ioída {J[añWmZ ZJan[afX hÔrVrb 31,51,69,967/- 15,75,850/- 14 ‘{hZo 3000+GST gj‘
 ‘w»¶ ~mOmanoR> {dH${gV H$aUo. A§VJ©V (B-2)  
 S>m°. gm~Uo amoS> VgoM bJVMm n[aga
 {dH${gV H$aUo.

2 ‘hm~ioída {J[añWmZ ZJan[afX ‘mbH$sÀ¶m 3,75,39,197/- 1,87,696/- 10 ‘{hZo 2000+GST gj‘
 noQ>rQ> bm¶~«ar B‘maVrMo OrUm}Õma d gd© (B-1)  
 ~mOyÀ¶m ‘moH$ù¶m OmJoMo gwemo{^H$aU H$aUo. 

3 S>m°. gm~Uo amoS> d bJVÀ¶m n[agamVrb 5,27,99,900/- 2,64,000/- 10 ‘{hZo 3000+GST gj‘
 {dÚwV bmB©Z ̂ w{‘JV H$aUo d  (B-1)  
 Ë¶m AZwf§{JH$ H$m‘o H$aUo.

{Z{dXoMo doimnÌH$
Vnerb  H$mbmdYr

{Z{dXm à{gÕr {XZm§H$ {X. 16/02/2022 gH$mir 10.00 dm.

{Z{dXm ’$m°‘©Mm {dH«$sMm {XZm§H$  {X. 16/02/2022 gH$mir 10.00 nmgyZ Vo
 {X. 14/03/2022 gm¶§H$mir 04…00 n¶ªV

{Z{dXm ’$m°‘©Mm ñdrH¥$VrMm {XZm§H$  {X. 16/02/2022 gH$mir 10.00 nmgyZ Vo
 {X. 14/03/2022 gm¶§H$mir 06…00 n¶ªV

{Z{dXm XmIb H$aÊ¶mMm A§{V‘ {XZm§H$  {X. 14/03/2022 gm¶§H$mir 06…00 n¶ªV

{Z{dXm nyd© ~¡R>H$ {XZm§H$ {X. 03/03/2022 gH$mir 11…00 dm.
 (‘m. {Oëhm{YH$mar H$m¶m©b¶, gmVmam)

{Z{dXm CKS>Ê¶mMm {XZm§H$  {Z{dXo‘Ü¶o Z‘yX Ho$boZwgma

Q>rn … 1) gd© nmÌ/ BÀNw>H$ {Z{dXmYmaH$m§Zr {Z{dXmnÌH$ S>mD$ZbmoS> H$aÊ¶mgmR>r d {Z{dXm àH«$s¶o‘Ü¶o ^mJ KoÊ¶mgmR>r B©- {Z{dXm àUmbrÀ¶m www.mahatendrs.gov.in ¶m 
g§Ho$VñWimda Zm|XUr H$aUo Amdí¶H$ Amho. 2) {Z{dXmH$mam§Zm da Z‘yX Ho$boë¶m g§Ho$V ñWimda Am°ZbmB©Z XoH$ma a³H$‘ ̂ aUog§X^m©V d {S>OrQ>b à‘mUnÌ {dVarV H$aÊ¶mg§X^m©V H$mhr/ e§H$m/ 
AS>MUr Agë¶mg Ë¶m§Zr Imbrb Z‘yX H«$‘m§H$mda g§nH©$ gmYmdm. National Informatics Center Or 0120-4001  002, 0120-4001  005, Mo. - 8605905400/ 
8087472425/ 7588489996 Email- support-eproc(at)nic(dot)in 3) {Z{dXm H$mam§Zr {Z{dXm g§X^m©V gd© XñVEodO Am°ZbmB©Z gmXa H$aUo A{Zdm¶© amhrb. VgoM ~¶mUm 
a³H$‘ Am°ZbmB©Z gmXa H$aUo A{Zdm¶© amhrb. B©- {Z{dXm doimnÌH$m‘Ü¶o Z‘yX Ho$boë¶m {XZm§H$ d doion¶ªV gmXa H$aUo Amdí¶H$ Amho. 4) BVa AQ>r d eVu B©- {Z{dXm Z‘wÝ¶m‘Ü¶o nhmd¶mg 
{‘iVrb. gXa H$m‘mMr EH$ AWdm gd© B©- {Z{dXm H$moUVohr H$maU Z XoVm aÔ H$aÊ¶mMo A{YH$ma gj‘ A{YH$mar ¶m§Zr amIyZ R>odbo AmhoV.

 Sd/- ‘w»¶m{YH$mar
 ‘hm~ioída {J[añWmZ ZJan[afX, ‘hm~ioída
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